РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 29 декабря 2012 года                                                                         №58
п.Красноармейский

О решении «О  бюджете Малахово-Слободского сельского поселения

Троснянского района Орловской области на 2013год
и на плановый период 2014-2015 годы»
     Рассмотрев представленный главой сельского поселения Решение «О бюджете Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годы» и в соответствии с решением Малахово-Слободского сельского Совета народных депутатов от 03.04.2010 г № 99 «О бюджетном процессе в Малахово-Слободском сельском поселении» (в ред. от 26.11 2010 г № 120), Малахово-Слободской сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ :
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2013 год:

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 1210,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1210,8 тыс. рублей;

3) нормативную величину резервного фонда главы сельского поселения в сумме 2 тыс. рублей;

4) равенство прогнозируемого общего объема доходов и общего объема расходов бюджета сельского поселения на 2013 год.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2014 и 2015  годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 1248,9 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1289,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2014 год в сумме 1248,9 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1289,4 тыс. рублей;

3) нормативную величину резервного фонда главы сельского поселения на 2014 год в сумме 2 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 тыс. рублей;

4) равенство прогнозируемого общего объема доходов и общего объема расходов бюджета сельского поселения на 2014 и 2015 годах.

3. Утвердить общий объем доходов и расходов сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годы по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной и ведомственной классификации расходов бюджета согласно приложениям № 3,4,5,6,7,8,9,10.
4. Принять Решение «О  бюджете Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы».

5. Направить принятое решение главе Малахово-Слободского сельского поселения для подписания и обнародования.
Председатель Малахово-Слободского сельского

Совета народных депутатов                                                            Г.А.Анпилогова

Глава Малахово-Слободского сельского поселения                      Т.И.Баранова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К бюджету Малахово-Слободского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы

Общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2013 год составляет 1210,8 тыс. рублей, прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2014 год составляет 1248,9 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 1289,4 тыс. рублей.

Доходы бюджета сельского поселения, поступающие в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годах, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, Орловской области

- налога на доходы физических лиц в размере 10% отчислений в бюджет сельского поселения

- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности в размере 100 процентов доходов

- земельного налога в размере 100 процентов
- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – в размере 100 процентов доходов
- доходов от продажи материальных и нематериальных активов, в том числе доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности в размере 100 процентов доходов

- платежей и сборов - в доле, подлежащей зачислению в бюджет сельского поселения

- штрафов, санкций, возмещения ущерба, прочих неналоговых доходов – в доле, подлежащей зачислению в бюджет сельского поселения

- безвозмездных перечислений от других бюджетов бюджетной системы

- доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

Установить, что в 2013 году и плановом периоде в 2014-2015 годах средства, полученные в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договора аренды указанных земельных участков распределяются:
а) в бюджет муниципального района – 50 процентов;

б) в бюджет поселения – 50 процентов.
Установить, что в 2013 году и плановом периоде в 2014-2015 годах средства, от продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и которые расположены в границах поселений, подлежат распределению по следующим нормативам:

 а) в бюджет муниципального района – 50 процентов;

б) в бюджет поселения – 50 процентов.
В общей сумме доходов бюджета сельского поселения собственные доходы составляют: 2013 год -788,7 тыс. рублей, 2014 год – 870,8 тыс. рублей, 2015 год – 960,2 тыс. рублей.
Дотации районного бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности составляют: 2013 год – 379,2 тыс.рублей, 2014 год – 334,0 тыс.рублей, 2015 год – 285,0 тыс.рублей.

 Общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2013 год составляет в сумме 1210,8 тыс. рублей, на 2014 год – 1248,9 тыс. рублей, на 2015 год – 1289,4 тыс. рублей.

 Расходы на благоустройство составляют: на 2013 год – 79,3 тыс. рублей, на 2014 год – 97,5 тыс. рублей, на 2015 год – 95,8 тыс. рублей.
Субвенции бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполненных работ) составляют:
на 2013 год – 695,6 тыс. рублей, на 2014 год- 714,3 тыс. рублей, на 2015 год – 724,3 тыс. рублей.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ПО ФИНАНСАМ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ К БЮДЖЕТУ МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014-2015 ГОДЫ
Комиссия по финансам и налоговой политики, рассмотрев документы, представленные к бюджету Малахово-Слободского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годы:
1. Основные направления бюджетной и налоговой политики Малахово-Слободского сельского поселения.

2. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый 2013 год и плановый период 2014-2015 годы.

3. Пояснительная записка к бюджету сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годы.

Постановила:

1. Утвердить бюджет Малахово-Слободского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годы.

Порядок

Разработки прогноза социально-экономического развития Малахово-Слободского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годы

1. Администрация Малахово-Слободского сельского поселения организовывает разработку прогноза социально-экономического развития поселения на 2013 год и плановый период 2014-2015 годы.

2. Администрация Малахово-Слободского сельского поселения разрабатывает в соответствии с доведенными финансовым отделом администрации Троснянского района предельными расчетными объемами бюджетных ассигнований и предоставляет в отдел экономики до 15 июля 2012 года следующую информацию:
- обоснование объемов финансирования в 2013-2015 годах по всем направлениям расходования средств и всем источникам финансирования

- обоснования объемов финансирования закупок и поставок продукции для нужд поселения в 2013 году

3. Предоставляет в отдел экономики Троснянского района направления и параметры социально-экономического развития территории сельского поселения на 2013-2015 годы другие материалы, необходимые для разработки разделов прогноза.

4. Администрация Малахово-Слободского сельского поселения до 20 августа 2012 года предоставляет в финансовый отдел – параметры прогноза социально-экономического развития поселения на 2013год и на плановый период 2014-2015 годы по основным показателям.